信息披露3838 2025年12月2日 星期二
制作：闫 亮 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603817 证券简称：海峡环保 公告编号：2025-074
福建海峡环保集团股份有限公司

2025年第三次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2025年12月1日

(二) 股东大会召开的地点：福建省福州市晋安区鼓山镇洋里路16号公司会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

345
282,943,060
49.6318

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，股东大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集,由公司董事长徐婷女士主持。本次会议采用现场投票与网络

投票相结合的表决方式进行。本次会议的召集、召开、表决程序符合《中华人民共和国公司法》《上市

公司股东大会规则》及《福建海峡环保集团股份有限公司章程》的有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事8人，出席8人；

2、公司在任监事3人，出席3人；

3、董事会秘书出席了本次会议；公司其他高级管理人员列席了本次会议。

二、议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、议案名称：《关于取消监事会的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

282,549,483
比例（%）

99.8608

反对

票数

253,400
比例（%）

0.0895

弃权

票数

140,177
比例（%）

0.0497

2、议案名称：《关于修订＜公司章程＞的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

282,661,483
比例（%）

99.9004

反对

票数

194,100
比例（%）

0.0686

弃权

票数

87,477
比例（%）

0.0310
3、议案名称：《关于公司董事变更的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

282,672,983
比例（%）

99.9045

反对

票数

197,600
比例（%）

0.0698

弃权

票数

72,477
比例（%）

0.0257
4、议案名称：《关于修订＜股东大会议事规则＞的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

282,633,383
比例（%）

99.8905

反对

票数

194,100
比例（%）

0.0686

弃权

票数

115,577
比例（%）

0.0409
5、议案名称：《关于修订＜董事会议事规则＞的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

282,629,383
比例（%）

99.8891

反对

票数

195,500
比例（%）

0.0690

弃权

票数

118,177
比例（%）

0.0419
6、议案名称：《关于修订＜独立董事制度＞的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意

票数 比例（%）

反对

票数 比例（%）

弃权

票数 比例（%）

A股 282,595,083 99.8770 230,500 0.0814 117,477 0.0416
7、议案名称：《关于修订＜董事、监事薪酬管理制度＞的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

282,588,083
比例（%）

99.8745

反对

票数

230,100
比例（%）

0.0813

弃权

票数

124,877
比例（%）

0.0442
8、议案名称：《关于修订＜募集资金使用管理制度＞的议案》

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

282,611,183
比例（%）

99.8827

反对

票数

220,900
比例（%）

0.0780

弃权

票数

110,977
比例（%）

0.0393
(二) 关于议案表决的有关情况说明

1.上述议案已经公司第四届董事会第十九次会议及第四届监事会第十二次会议审议通过，具体

内容详见公司刊登在《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》及上海证券交易所网站的公

告。

2.上述议案均已获得本次股东大会审议通过，其中议案2为特别决议议案，已经出席本次股东大

会的股东（股东代理人）所持有效表决权的三分之二以上表决通过。

三、律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：上海锦天城（厦门）律师事务所

律师：张帆、王婷

2、律师见证结论意见：

本次股东大会的召集、召开程序符合法律法规和公司章程的规定；出席会议人员资格和召集人资

格合法有效；表决程序符合法律法规和公司章程的规定；本次股东大会通过的有关决议合法有效。

特此公告。

福建海峡环保集团股份有限公司董事会

2025年12月2日

股票代码：603817 股票简称：海峡环保 公告编号：2025-075

福建海峡环保集团股份有限公司

第四届董事会第二十次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

福建海峡环保集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十次会议于2025年11月

26日以专人送达、电话、电子邮件等方式发出会议通知。会议于2025年12月1日下午3:00在福州市

晋安区鼓山镇洋里路16号公司会议室以现场会议方式召开。本次会议由公司董事长徐婷女士主持，

应出席会议的董事九人，实际出席会议的董事九人。公司高级管理人员列席本次会议。本次会议的

召集、召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。

经与会董事认真审议，本次会议以记名投票表决方式表决通过了以下决议：

一、审议通过《关于增补公司第四届董事会专门委员会委员的议案》。

根据《中华人民共和国公司法》《公司章程》等有关规定，董事会同意增补郑路荣为公司第四届董

事会审计委员会委员，任期自本次董事会审议通过之日至本届董事会届满之日。本次增补后，公司第

四届董事会审计委员会全体委员为：郭晓红女士、沐昌茵女士、郑路荣女士，其中郭晓红女士为主任委

员（召集人）。

表决结果为：赞成9票；无反对票；无弃权票。

二、审议通过《关于监事会改革调整相关事项的议案》。

关联董事郑路荣女士回避表决本议案。

表决结果为：赞成8票；无反对票；无弃权票。

特此公告。

福建海峡环保集团股份有限公司

董 事 会

2025年12月2日

证券代码：002385 证券简称：大北农 公告编号：2025-108
北京大北农科技集团股份有限公司

关于为参股公司提供担保暨关联交易的
公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

特别提示：

北京大北农科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司对外担保总额超过最近一期

经审计净资产100%，对资产负债率超过70%的被担保对象乾安拓北拓牧业科技有限公司、锦州大北

农牧业科技有限公司提供担保，担保金额超过上市公司最近一期经审计净资产50%，敬请投资者充分

关注担保风险。

一、关联交易概述

1. 担保基本情况

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》的有关规定，

结合公司《对外担保管理制度》的要求及公司和参股公司的业务发展需要，公司拟为参股公司黑龙江

大北农食品科技集团有限公司（以下简称“黑龙江大北农”）下属子公司乾安拓北拓牧业科技有限公司

（以下简称“乾安拓北拓”）、锦州大北农牧业科技有限公司（以下简称“锦州大北农”）、哈尔滨绿色巨农

牧业有限公司（以下简称“哈尔滨巨农”）分别提供不超过4,300万元、2,000万元、990万元的连带责任

保证担保。

2. 关联关系说明

由于公司现任副董事长张立忠先生为乾安拓北拓、锦州大北农、哈尔滨巨农母公司黑龙江大北农

的自然人股东、法定代表人，并担任该公司董事长兼总经理，公司现任董事林孙雄先生担任黑龙江大

北农董事，因此以上担保构成关联交易。

3. 董事会审议情况

公司第六届董事会第三十八次（临时）会议审议通过《关于为参股公司提供 担保暨关联交易的议

案》，表决结果为7票同意，0票反对，0票弃权，关联董事张立忠先生、林孙雄先生回避表决。独立董事

专门会议审议通过。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等规定，上述担保事项尚须提交公司股东大会

审议，并须经出席股东大会的股东所持表决权的三分之二以上通过，关联股东需回避表决。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需经过有关部

门批准。

二、为乾安拓北拓申请银行贷款提供担保事项

1. 担保基本情况

公司于2024年10月21日召开第六届董事会第二十三次（临时）会议、2024年11月7日召开2024
年第八次临时股东大会，审议通过了《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》（公告编号：2024-
118、2024-123），公司同意为参股公司乾安拓北拓向中国银行股份有限公司长春新民大街支行、兴业

银行股份有限公司长春分行申请的用于流动资金贷款、跨境直贷等融资业务的金额合计不超过4,300
万元的综合授信额度提供连带责任担保。

截至目前，上述授信业务均已到期，为满足其业务发展需要，乾安拓北拓拟继续向中国银行股份

有限公司长春新民大街支行申请综合授信额度不超过1,000万元，授信期限为1年，在本次授信额度

有效期限内用于流动资金贷款等融资业务，每笔贷款期限不超过1年；拟继续向兴业银行股份有限公

司长春分行申请综合授信额度不超过3,300万元，授信期限为1年，在本次授信额度有效期限内用于

流动资金贷款、跨境直贷等融资业务，每笔贷款期限不超过1年，公司拟为其上述授信贷款提供担保

责任合计不超过4,300万元的连带责任保证担保（具体担保金额和期限将以银行核准的额度和期限为

准），包括本次担保在内，公司对乾安拓北拓的累计担保金额不超过9,198万元。

北京大佑吉畜牧科技有限公司（以下简称“北京大佑吉”）为公司的控股子公司，北京大佑吉对黑

龙江大北农持股 44.59%，黑龙江大北农对乾安拓北拓持股 100%，乾安拓北拓为公司的间接参股公

司。基于上述，以上担保由黑龙江大北农其他股东张立忠先生、邱玉文先生、肇州县正知贸易合伙企

业（有限合伙）、肇州县正行贸易合伙企业（有限合伙）按各自出资比例提供反担保，反担保方式为信用

反担保及股权质押反担保。根据北京国友大正资产评估有限公司出具的大正评报字[2025]第134A号

资产评估报告，黑龙江大北农的股东全部权益评估值为 41亿元，以上股东合计持有黑龙江大北农

55.41%的股权估值为22.72亿元，具备反担保能力。

2. 被担保方基本情况

（1）被担保单位名称：乾安拓北拓牧业科技有限公司

（2）成立日期：2020年12月24日

（3）注册地点：松原市乾安县工业园区

（4）法定代表人：周小强

（5）注册资本：5,300万元

（6）股东及股权结构：

（7）经营范围：许可项目：饲料生产；饲料添加剂生产；兽药经营；动物饲养。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般

项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；畜牧渔业饲料销售；饲料原料销

售；饲料添加剂销售；生物饲料研发。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（8）财务指标：

单位：万元

项目

资产总额

负债总额

净资产

资产负债率

项目

营业收入

利润总额

净利润

2024年12月31日（经审计）

16,317.47
10,503.04
5,814.43
64.37%

2024年度（经审计）

54,131.85
817.25
641.51

2025年9月30日（未经审计）

23,373.44
16,807.27
6,566.17
71.91%

2025年1-9月（未经审计）

53,150.32
1,001.96
751.75

注：乾安拓北拓2024年度财务数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）成都分所审计，并

出具XYZH/2025CDAA4B0177号审计报告。

（9）历史沿革及其他：乾安拓北拓成立于2020年12月24日，目前主要业务为饲料生产、销售。经

查询，乾安拓北拓不是失信被执行人。截至目前，乾安拓北拓对外担保余额0万元，诉讼金额0万元。

（10）具体关联关系说明：详见“一、关联交易概述”中的“2、关联关系说明”。

3. 担保协议的主要内容

（1）担保金额：分别为不超过1,000万元人民币、3,300万元人民币

（2）贷款银行：分别为中国银行股份有限公司长春新民大街支行、兴业银行股份有限公司长春分

行

（3）担保期限：担保期间为授信额度项下每一期融资的债务履行期限届满日起三年。期限届满前

已还清的，则担保责任自主债务还清之日起终止。

上述担保合同尚未签署，具体担保金额和期限将以银行核准的额度和期限为准。

三、为锦州大北农申请银行贷款提供担保事项

1. 担保基本情况

公司于2024年10月21日召开第六届董事会第二十三次（临时）会议、2024年11月7日召开2024
年第八次临时股东大会，审议通过了《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》（公告编号：2024-
118、2024-123），公司同意为参股公司锦州大北农向盛京银行股份有限公司锦州延安路支行申请的用

于流动资金贷款等融资业务的金额不超过2,000万元的综合授信额度提供连带责任担保。

截至目前，上述授信业务已到期，为满足其业务发展需要，锦州大北农拟继续向盛京银行股份有

限公司锦州延安路支行申请综合授信额度不超过2,000万元，授信期限为1年，在本次授信额度有效

期限内用于流动资金贷款、供应商融资等融资业务，每笔贷款期限不超过1年，授信期间内额度可循

环使用，公司拟为其该项授信提供不超过2,000万元的连带责任保证担保（具体担保金额和期限将以

银行核准的额度和期限为准），包括本次担保在内，公司对锦州大北农的累计担保金额不超过12,000
万元。

北京大佑吉为公司的控股子公司，北京大佑吉对黑龙江大北农持股 44.59%，黑龙江大北农对锦

州大北农持股100%，锦州大北农为公司的间接参股公司。基于上述，以上担保由黑龙江大北农其他

股东张立忠先生、邱玉文先生、肇州县正知贸易合伙企业（有限合伙）、肇州县正行贸易合伙企业（有限

合伙）按各自出资比例提供反担保，反担保方式为信用反担保及股权质押反担保。根据北京国友大正

资产评估有限公司出具的大正评报字[2025]第134A号资产评估报告，黑龙江大北农的股东全部权益

评估值为 41亿元，以上股东合计持有黑龙江大北农 55.41%的股权估值为 22.72亿元，具备反担保能

力。

2. 被担保方基本情况

（1）被担保单位名称：锦州大北农牧业科技有限公司

（2）成立日期：2012年6月5日

（3）注册地点：北镇市廖屯镇瓦房村

（4）法定代表人：包兴辉

（5）注册资本：8,000万元

（6）股东及股权结构：

（7）经营范围：浓缩饲料、配合饲料研发、生产、销售；预混合饲料、饲料原料、饲料添加剂、兽药批

发、零售；粮食收购。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

（8）财务指标：

单位：万元

项目

资产总额

负债总额

净资产

资产负债率

项目

营业收入

利润总额

净利润

2024年12月31日（经审计）

22,383.92
11,918.64
10,465.28
53.25%

2024年度（经审计）

67,646.11
1,057.77
844.64

2025年9月30日（未经审计）

37,763.44
26,521.83
11,241.61
70.23%

2025年1-9月（未经审计）

56,362.71
1,038.62
776.33

注：锦州大北农2024年度财务数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）成都分所审计，并

出具XYZH/2025CDAA4B0178号审计报告。

（9）历史沿革及其他：锦州大北农成立于2012年6月5日，目前主要业务为饲料生产、销售。经查

询，锦州大北农不是失信被执行人。截至目前，锦州大北农对外担保余额0万元，诉讼金额0万元。

（10）具体关联关系说明：详见“一、关联交易概述”中的“2、关联关系说明”。

3. 担保协议的主要内容

（1）担保金额：不超过2,000万元人民币

（2）贷款银行：盛京银行股份有限公司锦州延安路支行

（3）担保期限：担保期间为授信额度项下每一期融资的债务履行期限届满日起三年。期限届满前

已还清的，则担保责任自主债务还清之日起终止。

上述担保合同尚未签署，具体担保金额和期限将以银行核准的额度和期限为准。

四、为哈尔滨巨农申请银行贷款提供担保事项

1. 担保基本情况

公司于2024年10月21日召开第六届董事会第二十三次（临时）会议、2024年11月7日召开2024
年第八次临时股东大会，审议通过了《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》（公告编号：2024-
118、2024-123），公司同意为参股公司哈尔滨巨农向兴业银行股份有限公司哈尔滨分行申请的用于流

动资金贷款等融资业务的金额不超过1,000万元的综合授信额度提供连带责任担保。

截至目前，上述授信业务已到期，为满足其业务发展需要，哈尔滨巨农拟继续向兴业银行股份有

限公司哈尔滨分行申请综合授信额度不超过990万元，授信期限为1年，在本次授信额度有效期限内

用于流动资金贷款等融资业务，贷款期限不超过2年，公司拟为其该项授信提供不超过990万元的连

带责任保证担保（具体担保金额和期限将以银行核准的额度和期限为准），包括本次担保在内，公司对

哈尔滨巨农的累计担保金额不超过9,480万元。

北京大佑吉为公司的控股子公司，北京大佑吉对黑龙江大北农持股 44.59%，黑龙江大北农对哈

尔滨巨农持股100%，哈尔滨巨农为公司的间接参股公司。基于上述，以上担保由黑龙江大北农其他

股东张立忠先生、邱玉文先生、肇州县正知贸易合伙企业（有限合伙）、肇州县正行贸易合伙企业（有限

合伙）按各自出资比例提供反担保，反担保方式为信用反担保及股权质押反担保。根据北京国友大正

资产评估有限公司出具的大正评报字[2025]第134A号资产评估报告，黑龙江大北农的股东全部权益

评估值为 41亿元，以上股东合计持有黑龙江大北农 55.41%的股权估值为 22.72亿元，具备反担保能

力。

2. 被担保方基本情况

（1）被担保单位名称：哈尔滨绿色巨农牧业有限公司

（2）成立日期：2012年6月1日

（3）注册地点：宾县宾西镇宾西经济技术开发区

（4）法定代表人：潘洁

（5）注册资本：8,300万元

（6）股东及股权结构：

（7）经营范围：许可项目：牲畜饲养；饲料生产；饲料添加剂生产；兽药经营。一般项目：技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；畜牧渔业饲料销售；饲料添加剂销售；饲料原料

销售；生物饲料研发。

（8）财务指标：

单位：万元

项目

资产总额

负债总额

净资产

资产负债率

项目

营业收入

利润总额

净利润

2024年12月31日（经审计）

31,081.63
21,001.69
10,079.94
67.57%

2024年度（经审计）

42,332.49
597.99
458.60

2025年9月30日（未经审计）

30,375.45
19,547.52
10,827.93
64.35%

2025年1-9月（未经审计）

44,284.05
999.37
748.00

注：哈尔滨巨农2024年度财务数据经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）成都分所审计，并

出具XYZH/2025CDAA4B0176号审计报告。

（9）历史沿革及其他：哈尔滨巨农成立于2012年6月1日，目前主要业务为饲料生产、销售。经查

询，哈尔滨巨农不是失信被执行人。截至目前，哈尔滨巨农对外担保余额0万元，诉讼金额0万元。

（10）具体关联关系说明：详见“一、关联交易概述”中的“2、关联关系说明”。

3. 担保协议的主要内容

（1）担保金额：不超过990万元人民币

（2）贷款银行：兴业银行股份有限公司哈尔滨分行

（3）担保期限：担保期间为授信额度项下每一期融资的债务履行期限届满日起三年。期限届满前

已还清的，则担保责任自主债务还清之日起终止。

上述担保合同尚未签署，具体担保金额和期限将以银行核准的额度和期限为准。

五、关联关系、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况及被担保方母公司情况

1. 关联自然人

张立忠先生，东北农业大学农业推广硕士，1999年6月加入本公司，历任饲料产业黑龙江区、东北

三省、山东区负责人，现任公司副董事长，北京大佑吉畜牧科技有限公司副董事长，黑龙江大北农董事

长兼总经理。

林孙雄先生，2003年加入本公司，历任公司财务主管、审计管理部总经理、财务管理部总经理、财

务总监、总裁助理以及北京大北农国际科技有限公司副总裁等职务。现任公司董事、副总裁，兆丰华

生物科技（南京）有限公司董事，北京大北农生物技术有限公司监事会主席，黑龙江大北农食品科技集

团有限公司董事等职务。

2. 与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

本年年初至披露日与该关联人黑龙江大北农及其子公司累计已发生的各类关联交易总金额为

180,392.85万元。具体情况如下：

关联交易类别

日常关联交易

关联担保

其他关联交易

合计

关联人

黑龙江大北农
及其分子公司

关联交易内容

向关联人销售产品、商品（饲料、疫苗、猪
只、兽药等）

向关联人采购产品、商品（猪只、玉米等）

为黑龙江大北农及其子公司提供担保

向关联人出租饲料厂

2025年1月1日至今累计已发生金
额（万元）

54,284.58
3,059.48

122,768.79
280.00

180,392.85
3.被担保方母公司情况

单位：万元

项目

资产总额

负债总额

净资产

归属于母公司所有者权益

资产负债率

项目

营业收入

利润总额

净利润

归属于母公司股东的净利
润

2024年12月31日（经审计）

410,024.71
257,438.57
152,586.14
150,520.31
62.79%

2024年度（经审计）

561,276.80
83,807.89
83,117.73
82,155.26

2025年9月30日（未经审计）

570,815.51
367,160.12
203,655.39
201,634.38
64.32%

2025年1-9月（未经审计）

497,578.95
61,279.09
59,983.22
59,434.80

注：以上财务数据为合并口径财务数据；黑龙江大北农2024年度财务数据经信永中和会计师事

务所（特殊普通合伙）成都分所审计，并出具XYZH/2025CDAA4B0183号审计报告。

六、累计担保及逾期担保情况

包括本次担保在内，公司为黑龙江大北农及其子公司的累计担保金额将不超过173,599.75万元，

担保余额153,309.75万元。

截至本公告披露日，公司董事会/股东大会审议通过的公司及控股子公司对外预计担保额度为1,
815,025.02万元（含公司及控股子公司之间互相担保额度预计的 160亿元），实际对外担保余额为 1,
244,932.36万元，占公司最近一期经审计净资产的145.75%。其中：对合并报表范围内单位的实际担

保余额为 1,070,697.56万元，占公司最近一期经审计净资产的 125.36%，公司及控股子公司对参股公

司提供的担保余额为170,864.20万元（其中关联参股公司担保余额为153,309.75万元），占公司最近一

期经审计净资产的20.00%；授权子公司为客户实际担保余额为3,370.60万元，占公司最近一期经审计

净资产的0.39%。

截至本公告披露日，公司对子公司担保累计逾期金额为0万元，子公司尚未消除担保责任的对外

逾期担保金额为1,577.73万元。

七、交易目的和对上市公司的影响

公司为参股公司乾安拓北拓、锦州大北农、哈尔滨巨农分别提供不超过 4,300万元、2,000万元、

990万元的连带责任保证担保，是为满足参股公司经营发展所必要，同时参股公司母公司黑龙江大北

农其他股东按各自出资比例提供信用反担保及股权质押反担保，担保风险处于公司可有效控制范围

内，不会对公司财务状况，生产经营产生影响。

八、独立董事专门会议意见

根据《上市公司独立董事管理办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上

市公司规范运作》的规定，应当披露的关联交易应由全体独立董事过半数同意后，提交董事会审议。

我们作为公司的独立董事，依据以上规定，秉承独立、客观、公正的原则及立场，对公司本次关联交易

相关的文件资料进行了认真审阅，现就本次关联交易事项发表如下审核意见：

我们认真审议了《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》，并查阅相关附件资料，认为本次

为参股公司提供连带责任保证担保，是为满足业务发展需要，不存在利用关联交易损害公司利益的情

形，该关联交易事项对公司的独立性没有不利影响。

我们认为本次担保有利于提升其资金周转效率，提高经营和盈利能力。不存在损害公司及其他

股东特别是中小股东利益的情况。此次担保事项表决程序合法、有效，同意将该议案提交董事会审

议。

九、董事会意见

本次为参股公司提供连带责任保证担保，是为了参股公司业务发展需要。目前参股公司经营情

况正常、信用状况良好、财务风险处于公司可有效控制范围之内，公司对其担保不会损害公司的利

益。公司董事会同意上述关联担保事项并同意将该事项提交公司股东大会审议。

十、保荐机构核查意见

关于大北农为参股公司提供担保暨关联交易事项，保荐机构经核查后认为：公司本次拟向参股公

司提供关联担保事项已履行了必要的程序，且经过董事会审议通过，公司独立董事进行审议并发表了

同意的独立意见。本事项尚需提交股东大会审议，符合《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》等

法律、法规及规范性文件的要求和《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的行为。保荐机构

对大北农拟向参股公司提供关联担保事项无异议。

十一、备查文件

1、第六届董事会第三十八次（临时）会议决议；

2、第六届董事会第十五次独立董事专门会议决议；

3、中德证券有限责任公司关于北京大北农科技集团股份有限公司为参股公司提供担保暨关联交

易的核查意见；

4、关联交易概述表。

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司董事会

2025年12月1日

证券代码：002385 证券简称：大北农 公告编号：2025-109
北京大北农科技集团股份有限公司

关于召开2025年度第六次临时股东大会的
通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、召开会议的基本情况

1、股东大会届次：2025年度第六次临时股东大会

2、股东大会的召集人：董事会

3、本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等法律、行政法规、部门规章、规

范性文件及《公司章程》的有关规定。

4、会议时间：

（1）现场会议时间：2025年12月17日14:30
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所系统进行网络投票的具体时间为2025年12月17日9:15-

9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为 2025年 12月

17日9:15至15:00的任意时间。

5、会议的召开方式：现场表决与网络投票相结合。

6、会议的股权登记日：2025年12月12日

7、出席对象：

（1）截至2025年12月12日（星期五）下午15:00交易结束时在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司登记在册的公司股东均有权以本通知公布的方式出席本次股东会议及参加表决。

（2）不能亲自出席股东大会现场会议的股东可授权他人代为出席（授权委托书式样附后），被授权

人可不必为本公司股东；或者在网络投票时间参加网络投票。

（3）公司董事、监事及高级管理人员。

（4）公司聘请的见证律师。

8、会议地点：北京市海淀区澄湾街19号院大北农凤凰国际创新园行政楼104会议室。

二、会议审议事项

1、本次股东大会提案编码表

提案编码

100
1.00
2.00
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
3.00
4.00

提案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

《关于取消监事会、修订＜公司章程＞并办理工商
变更登记的议案》

逐项审议《关于修订公司部分治理制度的议案》

《关于修订＜股东会议事规则＞的议案》

《关于修订＜董事会议事规则＞的议案》

《关于修订＜董事和高级管理人员薪酬制度＞的
议案》

《关于修订＜独立董事工作制度＞的议案》

《关于修订＜募集资金专项存储与使用管理办法
＞的议案》

《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》

《关于签订框架协议暨 2026年度日常关联交易预
计的议案》

提案类型

非累积投票提案

非累积投票提案

非累积投票提案

非累积投票提案

非累积投票提案

非累积投票提案

非累积投票提案

非累积投票提案

非累积投票提案

非累积投票提案

备注

该列打勾的栏目可以投
票

√
√

√作为投票对象的子议
案数（5）

√
√
√
√
√
√
√

2、上述议案已经公司第六届董事会第三十七次（临时）会议、第六届董事会第三十八次（临时）会

议审议通过，详见公司于2025年11月20日和12月2日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告（公告编号：2025-104、2025-107、2025-108）。

3、董事会审议议案3时与本议案相关联的董事张立忠先生、林孙雄先生已回避表决。董事会审

议议案4时与本议案相关联的董事张立忠先生、林孙雄先生、邵丽君女士已回避表决。上述议案表决

时需要关联股东回避表决。

4、议案1、议案2子议案2.01和2.02、议案3为特别决议议案，需出席会议的股东（包括代理人）所

持表决权的三分之二以上通过。

5、根据《上市公司股东会规则》的相关要求，上述议案对中小投资者即对除上市公司的董事、监

事、高级管理人员和单独或者合计持有上市公司5%以上股份的股东单独计票并披露。

三、会议登记等事项

1、登记方式：

（1）法人股东持法定代表人证明书及股票账户卡，非法定代表人出席的应持法人授权委托书、股

票账户卡及代理人身份证；

（2）自然人股东持本人身份证、股票账户卡和持股凭证（委托出席者须加持授权委托书及本人身

份证）；

（3）融资融券投资者出席会议的，应持有融资融券相关证券公司的营业执照、证券账户证明及其

向投资者出具的授权委托书。

投资者为个人的，还应持有本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件；

投资者为机构的，还应持有本单位营业执照、参会人员身份证、单位出具的授权委托书。

（4）异地股东可用信函或电子邮件方式登记（信函或电子邮件以2025年12月15日下午17：00前

送达本公司为有效登记）。

2、登记时间：2025年12月15日（星期一）

上午：9：00—11：30
下午：14：00—17：30
3、登记地点：北京市海淀区澄湾街19号院大北农凤凰国际创新园行政楼104会议室。

4、注意事项：出席现场会议的股东及股东代理人请携带相关证件原件到场。

5、会议联系方式

（1）会议联系人：鲁永婷

（2）联系电话：010-82478108 E-mail：luyongting@dbn.com.cn
6、会议费用：现场出席会议的股东或股东代表交通及食宿自理，会期半天。

7、网络投票期间，如网络投票系统遇突发重大事件的影响，则本次股东大会的进程按当日通知进

行。

四、参加网络投票的具体操作流程

本次股东会上，公司将向股东提供网络平台，股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统

（http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票，网络投票的具体操作流程见附件1。
五、备查文件

1、第六届董事会第三十七次（临时）会议决议；

2、第六届董事会第三十八次（临时）会议决议。

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司董事会

2025年12月1日

附件1：
参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序

1、投票代码为“362385”，投票简称为“北农投票”。

2、填报表决意见或选举票数：对于非累积投票议案，填报表决意见，同意、反对、弃权。

3、股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达相同意见。对于累积

投票提案，填报投给某候选人的选举票数。上市公司股东应当以其所拥有的每个提案组的选举票数

为限进行投票，股东所投选举票数超过其拥有选举票数的，或者在差额选举中投票超过应选人数的，

其对该项提案组所投的选举票均视为无效投票。如果不同意某候选人，可以对该候选人投0票。

4、股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达相同意见。

股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。如股东先对具体提案投票表决，

再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为准，其他未表决的提案以总议案的表

决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序

1、投票时间：2025年12月17日9:15-9:25，9:30-11:30和13:00-15:00。
2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。

三、通过深交所互联网投票系统投票的程序

1、互联网投票系统开始投票的时间为2025年12月17日上午9:15，结束时间为2025年12月17日

下午15:00。
2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所上市公司股东会网络投票实

施细则》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。具体的身份认证

流程可登录互联网投票系统http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录http://wltp.cninfo.com.cn在规定时间内通过深交

所互联网投票系统进行投票。

附件2：
授 权 委 托 书

兹授权 先生/女士，代表本人（单位）出席北京大北农科技集团股份有限公司2025年第六次

临时股东大会，并代为行使表决权。除以下会议各项议案的投票指示外，本委托书未做具体指示的议

案，受托人可以按自己的意思进行表决。委托人对受托人关于会议各项议案的投票指示如下：

提案编
码

100
非累积投票提案

1.00
2.00
2.01
2.02
2.03
2.04
2.05
3.00
4.00

提案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

《关于取消监事会、修订＜公司章程＞并办理工商变更登记的
议案》

逐项审议《关于修订公司部分治理制度的议案》

《关于修订＜股东会议事规则＞的议案》

《关于修订＜董事会议事规则＞的议案》

《关于修订＜董事和高级管理人员薪酬制度＞的议案》

《关于修订＜独立董事工作制度＞的议案》

《关于修订＜募集资金专项存储与使用管理办法＞的议案》

《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》

《关于签订框架协议暨2026年度日常关联交易预计的议案》

备注

该列打勾的栏
目可以投票

√

√
√
√
√
√
√
√
√
√

同意 反对 弃权

委托人签名： 委托人身份证号码：

委托人股权账户： 委托人持股数量：

受托人签名： 受托人身份证号码：

委托日期： 年 月 日

回 执

截至 年 月 日，我单位（个人）持有北京大北农科技集团股份有限公司股票 股，拟参加公

司2025年第六次临时股东大会。

股东账户： 股东姓名（盖章）：

出席人姓名：

日期： 年 月 日

证券代码：002385 证券简称：大北农 公告编号：2025-106
北京大北农科技集团股份有限公司

第六届董事会第三十八次（临时）会议决议
公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、董事会会议召开情况

北京大北农科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第三十八次（临时）会议通知

于2025年11月21日以电子邮件的方式发出，会议于2025年11月28日以现场+通讯方式召开。本次

会议应出席董事9名，实际出席董事9名，其中董事长邵根伙先生、董事邵丽君女士现场参加会议，其

他董事以通讯方式参加会议。本次会议由董事长邵根伙先生主持，公司监事及其他高级管理人员列

席了会议。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》《公司章程》《董事会议事规则》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

经本次董事会有效表决，会议审议通过了如下议案：

1、审议通过《关于取消监事会、修订＜公司章程＞并办理工商变更登记的议案》

具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于取消监事会、修订＜公司章程＞及相关制度的公告》（公告编号：

2025-107）及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《北京大北农科技集团股份有限公司章程》全文。

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

本议案需提交公司2025年第六次临时股东大会审议。

2、逐项审议通过《关于修订公司部分治理制度的议案》

为进一步促进公司的规范运作，建立健全内部管理机制，根据《公司法》《深圳证券交易所股票上

市规则》等有关法律、行政法规、规范性文件的最新规定，公司修订了部分治理制度。逐项表决结果如

下：

2.1审议通过《关于修订＜股东会议事规则＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.2审议通过《关于修订＜董事会议事规则＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.3审议通过《关于修订＜董事和高级管理人员薪酬制度＞的议案》

全体董事对本议案回避表决，本议案将直接提交公司2025年第六次临时股东大会审议。

2.4审议通过《关于修订＜董事会审计委员会议事规则＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.5审议通过《关于修订＜董事会提名委员会议事规则＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.6审议通过《关于修订＜董事会薪酬与考核委员会议事规则＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.7审议通过《关于修订＜董事会战略与ESG委员会议事规则＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.8审议通过《关于修订＜董事长办公会议事规则＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.9审议通过《关于修订＜总裁工作细则＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.10审议通过《关于修订＜独立董事工作制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.11审议通过《关于修订＜独立董事专门会议工作制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.12审议通过《关于修订＜风险投资管理制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.13审议通过《关于修订＜募集资金专项存储与使用管理办法＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.14审议通过《关于修订＜商品期货套期保值业务管理制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.15审议通过《关于修订＜董事和高级管理人员所持公司股份及其变动管理制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.16审议通过《关于修订＜关于规范与关联方资金往来的管理制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.17审议通过《关于修订＜年报信息披露重大差错责任追究制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.18审议通过《关于修订＜信息披露管理制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.19审议通过《关于修订＜信息披露暂缓与豁免内部管理制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.20审议通过《关于修订＜重大信息内部报告制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.21审议通过《关于修订＜内幕信息知情人登记管理制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

2.22审议通过《关于修订＜内部审计制度＞的议案》

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于取消监事会、修订＜公司章程＞及相关制度的公告》（公告编号：

2025-107）及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关治理制度全文。

上述子议案2.1、2.2、2.3、2.10、2.13尚需提交公司2025年第六次临时股东大会审议。

3、审议通过《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》

具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于为参股公司提供担保暨关联交易的公告》（公告编号：2025-108）。

与本议案相关联的董事张立忠先生、林孙雄先生回避表决。

表决结果：7票赞成；0票反对；0票弃权。

本议案提交公司董事会审议前已经公司独立董事专门会议审议通过，公司独立董事一致同意本

次关联交易事项。

本议案需提交公司2025年第六次临时股东大会审议。

4、审议通过《关于提请召开公司2025年第六次临时股东大会的议案》

具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体《证券时报》《上海证券报》《证

券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于召开2025年第六次

临时股东大会的通知》（公告编号：2025-109）。

表决结果：9票赞成；0票反对；0票弃权。

三、备查文件

1、第六届董事会第三十八次（临时）会议决议；

2、第六届董事会第十五次独立董事专门会议决议。

特此公告。

北京大北农科技集团股份有限公司董事会

2025年12月1日